[image: ]
PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 08/02/2022

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 12/22 – Pregão Eletrônico nº 83/20– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CASA FAÍSCA LTDA (CNPJnº21.563.101/0001-40) – OBJETO: prorrogação por 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 435.960,00 (um milhão setecentos e quarenta e três mil cento e trinta e dois reais e setenta e dois centavos) - PRAZO: 12(doze)meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 13/22 – Pregão Eletrônico nº 35/21 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MFC AVALIAÇÃO E GESTÃO DE ATIVOS LTDA(CNPJnº11.908.707/0001-17) – OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gestão patrimonial, compreendendo os serviços de Inventário Físico, Análise da Política de Gestão Patrimonial da CESAMA, Avaliação de Bens Móveis e Imóveis, Teste de Recuperabilidade (Impairment)¹ Elaboração do Manual de Procedimentos do Imobilizado, Conciliação Físico/Contábil do patrimônio da Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA e por ela administrados, a fim de atender as Legislação, Resoluções e Normativos do Conselho Federal de Contabilidade - CFC, Pronunciamentos Contábeis e quaisquer outros instrumentos legais vigentes aplicáveis à matéria– VALOR: R$ 285.856,00(duzentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e seis reais)- PRAZO: 9 (nove)meses

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 14/22 – Licitação Presencial nº 001/21– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e JFL Construções e Incorporação Eireli (CNPJnº28.751.489/0001-52) – OBJETO: prorrogação por mais 60 (sessenta) dias do prazo contratual –PRAZO: 60 (sessenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 08/22 – Inexigibilidade nº 03/2022– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e OPICE BLUM ACADEMY TREINAMENTO E CONSULTORIA LTDA (CNPJnº04.282.765/0001-12) – OBJETO: contratação de 01 (uma) inscrição para o curso Qualificação para Data Protection Officer - DPO para empregado da CESAMA, conforme justificativa e autorizações constantes na Inexigibilidade nº 03/2022–VALOR: R$ 4.275,00 (quatro mil duzentos e setenta e cinco reais) - PRAZO: 120 (cento e vinte) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 09/22 – Dispensa nº 90/2021– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e APOIO DESENHOS LTDA (CNPJnº09.102.205/0001-52) – OBJETO: contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de confecção de crachás em PVC, conforme demanda, mediante dispensa de licitação –VALOR: R$ 1.875,00 (mil oitocentos e setenta e cinco reais)- PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 10/22 – Inexigibilidade nº 01/2022– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e DIGICO AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA – EPP (CNPJnº05.339.972/0001-29) – OBJETO: contratação de empresa especializada para realização serviço de manutenção corretiva da bancada gravimétrica da Cesama, da marca Dígico, modelo DG950-2L- 15/20/25/40/50, com fornecimento de materiais, visando restabelecer a indicação de vazão da Linha 2 – Ensaios de Desgaste Acelerado–VALOR: R$ 48.800,00 (quarenta e oito mil e oitocentos reais)- PRAZO: 90 (noventa) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 11/22 – Dispensa nº 89/2021– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MMS ALARMES LTDA (CNPJnº06.002.808/0001-94) – OBJETO: contratação de empresa especializada em serviço de monitoramento 24 horas para segurança patrimonial do 8º, 9º, 10º e 11º andares da Sede da CESAMA, com fulcro no art. 29, inciso II da Lei n.º 13.303/2016, e art. 130, inciso II do Regulamento Interno de Licitações, Contratos da CESAMA, e conforme termo de referência, o qual integra esse termo independente de transcrição por ser de conhecimento das partes, assim como a proposta comercial–VALOR: R$1.080,00 (Um mil e oitenta reais)- PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 14/22 – Dispensa nº 05/2022– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e GRAD21 CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJnº23.672.526/0001-13) – OBJETO: contratação de empresa para elaboração de projeto e execução de obra PART para aumento de carga da subestação da ETA-CDI, com fulcro no art. 29, inciso II da Lei n.º 13.303/2016, e art. 130, inciso I do Regulamento Interno de Licitações, Contratos da CESAMA, e conforme termo de referência, o qual integra esse termo independente de transcrição por ser de conhecimento das partes, assim como a proposta comercial–VALOR: de R$ 43.450,00 (quarenta e três mil quatrocentos e cinquenta reais)- PRAZO: 03 (três) meses.

image1.png
CESAMA

dgua é vida